新风、地暖、空调、除湿整合为一，实现真正的
家居中央空调系统。
妥思家居空调系统 X-AIRHOME
X-AIRHOME
系统介绍
妥思家居空调系统 X-AIRHOME 由冷 / 热水系统和空气系统两大部分组成，包含直流变
频风冷冷水热泵机组（TRS-H）、新风空调箱（TRS-L）、家居冷梁（TRS-B）、消声
通风管件（TRS-A）、家居智能控制（TRS-C）等核心设备，集成了空调、新风、地

TRS-B
家居冷梁
订货代码
  TRS – B  /  1200  /  L
 型号
TRS-B  主动式冷梁
 名义长度 [mm]
1200
1500
 左右式
L 左式
R 右式
产品特点
 ► 集合空调、新风、除湿功能为一体。
 ► 内置风量 / 压力探测点。
 ► 无滤网、风机等易损部件，室内免维护。
 ► 采用主动式冷梁的诱导原理，利用新风风压诱导室内空气经
过盘管，实现换热循环。
 ► 标准版和高效版两个规格供选择，一次风风量分别为50 m3/h
和62 m3/h。
 ► 良好的热舒适效果。
安装
 ► TRS-B 型家居冷梁适合安装在石膏吊顶天花内，适合阶梯
吊顶。用 M8 螺杆吊架通过 TRS-B 上的悬挂孔将设备悬挂
安装。
 ► 设备与吊顶送风口之间需要风管连接。设备与吊顶回风口之
间无需风管连接。冷梁下方需要保证垂直距离 50 mm 的气
流空间。
 ► 妥思可以根据设计师的要求，提供多种形式送风 / 回风风口
供选择，实现理想的室内气流组织和舒适环境。
结构尺寸
 ► TRS-B 型家居冷梁由箱体、热交换盘管、喷嘴板、冷凝水盘、
保温等部件构成。
 ► 两侧风管尺寸 Ø 76 mm。
 ► 送风接管与送风风口通过复合板、柔性帆布等连接。
材料和表面
 ► 箱体和接管的材料为镀锌钢板
 ► 热交换盘管为铜管铝翅片
 ► 表面采用纯白 (RAL 9010) 或其它任意 RAL 颜色粉末喷涂
 ► 保温层采用橡塑保温棉
妥思 TRS-B 型家居冷梁应用于 X-AIRHOME 系统中，具备节能效果优越的水冷媒冷却 / 加热的技术优点，可以实现侧向送风。
特别适用于家居、酒店、会所等，配合妥思的风口实现理想的室内气流组织和舒适环境。
2
TRS-B
家居冷梁
规格
L1 L2 L3 重量(净重)
mm mm mm kg
1200 1174 1146 1192 24
1500 1438 1410 1456 29
结构尺寸，左式
96

TRS-D
家居风口
订货代码
  TRS – D  /  X  /  1200  /  0  /  A
 型号
TRS-D X-AIRHOME家居线型风口
 拼接形式
0 两端带边框
L 仅一侧有边框
M 两端无边框
 外观颜色
A 白色
RAL 边框按RAL...标准颜色
订货示例：TRS-D/X/2000/0/RAL9005
 叶片形式
X 机翼型
G 格栅型
产品特点
 ► 风口连续拼接，有良好的线条装修效果。
 ► 康达送风，室内人员处于回流区，满足 ISO 7730 热舒适标准。
 ► 送风叶片角度可调，实现冬夏季不同角度送风。
 ► 机翼型导流叶片优化了系统阻力和噪声。
 ► 风口外框及格栅均为铝型材材质。
 名义长度
1200
1500
1800
2000
TRS-D/G
TRS-D/X
5
TRS-D
家居风口
TRS-D-G
结构尺寸
L
L2
32
B2
5B
名义尺寸 面尺寸 洞口尺寸（推荐）
L B L2 B2 L1 B1
mm mm mm mm mm mm
1200 84 1229 113 1210 94
1500 84 1529 113 1510 94
1800 84 1829 113 1810 94
2000 84 2029 113 2010 94
TRS-D-X
L
L2
31
B2
5B
名义尺寸 面尺寸 洞口尺寸（推荐）
L B L2 B2 L1 B1
mm mm mm mm mm mm
1200 84 1229 113 1214 94
1500 84 1529 113 1514 94
1800 84 1829 113 1814 94
2000 84 2029 113 2014 94
6
订货代码
产品特点
  TRS – L  /  A
 型号
TRS-L  家居空调箱
 外观颜色
A RAL 9016
RAL 其它颜色，按RAL...标准定制
 ► 额定风量 500m3/h，保持室内充沛的新鲜空气。
 ► 外形尺寸 598x598x1598mm。

TRS-H
直流变频风冷冷水（热泵）机组
订货代码
  TRS – H  /  08  /  A  /  P  /  D
产品特点
 ► 制冷 / 制热工况下均能精准控制出水温度，保障室内末端稳
定运行。
 ► 利用空气热能效率高，IPLV，COP均达到国家一级能效标准。
 ► 核心部件采用谷轮涡旋压缩机，安全可靠，噪声低。
 ► EVI 喷气增焓技术，制冷、制热更强劲。
 ► 制冷量 16-33KW。
 ► 除为 X-AIRHOME 系统标配外，也适用于变风量、冷梁、全
空气等末端空调系统。
选配
 ► 智能线控器
材料
 ► 主要部件有压缩机、轴流风扇、板式换热器、电子膨胀阀、
水泵等，均采用高效配件，保障产品稳定可靠。
TRS-H/06 TRS-H/08 TRS-H/12
 型号
TRS-H  变频风冷热泵机组
 额定制冷能力 [HP]
06
07
08
09
10
12
 设计版本号
 电源代码
 水泵
A
P 380V/3Ph/50Hz (仅08, 09, 10, 12可选)
S 220V/1Ph/50Hz (仅06, 07可选)
D 动力泵 (仅08, 09, 10, 12可选)
N 屏蔽泵 (仅06, 07可选)
1) 智能线控器代码 TRS-H/E，需要单独购买
2) 暂仅 8HP 和 12HP 开放选型，其他型号请联系妥思
9
TRS-H
直流变频风冷冷水（热泵）机组
TRS-H/06, TRS-H/07
2x741
995
293
出水口
进水口
456
2x344
2x
42
8
39
5
13
95
53
8 61
3 70
8
TRS-H/08, TRS-H/09
TRS-H/10, TRS-H/12
1155
64 882
出水口 Rp1 1/2
进水口 Rp1 1/2
出水测压口 Rp1/2
视图A
视图A
433 433 150
12
17

160 入口直径160mm，默认
180 仅/P, /P1, /P2, /S1可选
订货代码
  TRS – A  /  R  /  160
 型号
TRS-A 妥思X-AIRHOME风系统设备
 设备
R 回风箱，含回风口
Y1 A型气流分配器
Y2 B型气流分配器
F HDPE柔性风管（50m/pcs）
P EPP主风管（1m/pcs）
P1 EPP直连
P2 EPP弯管
S1 管道消声器
K1 新风口
产品特点
 ► 主风管材料为 EPP，模块化结构，安装便捷。
 ► 柔性风管材料为抗菌抗静电的 HDPE 真空管，有效隔绝噪声。
 ► 新风气流分配器、回风箱均采用了阻抗结合的声学专利技术，降低气流噪声和管道阻力。
 ► 新风气流分配箱的 A 计权插入损失为 15dB(A)。
 ► 回风箱采用驻极体静电纤维过滤器，60 分钟内 PM2.5 净化效率达到 99.9%。
 ► 管道消声器采用高密度吸音棉，有效控制低频噪声，同时模块化设计便于安装。
X-AIRHOME 消声通风管件包含风管、消声器、气流分配器、回风箱、回风口等设备，适用于家居、酒店、会所等
中央空调系统。
16
TRS-A/R
消声通风管件
TRS-A/R
妥思TRS-A-R回风静压箱用于房间回风，由箱体，回风口，过滤器，消音棉组成，箱体采用镀锌钢板，风口表面为铝型材材质。
滤网采用驻极体静电纤维材质，PM2.5循环净化效率达到99.9%。
结构尺寸
1120
17
8
30
0
1120
791
762
24
0
14
2
1120
1143
12
6
87
12
0
150
300
24
0
219
248
17
TRS-A/Y
消声通风管件
TRS-A/Y
TRS-A/Y1 TRS-A/Y2
妥思TRS-A-Y1/Y2气流分配器将新风空调箱的空气均匀分配到各个末端设备，未连接的出风口可用端盖封闭。气流分配器由箱
体、进风管、出风管、消声模块、微穿孔板组成。
结构尺寸
24
2 12
1
285